
   
Responsabile del procedimento: dott.Flavio Missoni 
Responsabile dell’istruttoria: Paola Pellegrini 
Email: info@aspbrunetti.it 
PEC aspbrunetti@pec.it 

 

DETERMINA N. 135 del 02/09/2024 

 

OGGETTO: 135_2024 T.D. Mepa 4528470 Affidamento diretto attraverso Piattaforma 

www.acquistinretepa.it della fornitura triennale di prodotti per l’igiene degli ospiti 

dell’ASP COVIL di Paluzza. Determina di integrazione alla determina 117_2024 di 

aggiudicazione a Farmoderm srl. CIG B285A5B2AD. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 18 del 09.04.2024 avente ad oggetto 

“Nomina Direttore Generale”; 

- la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 45 del 28.12.2023 di approvazione 

del Conto economico di previsione 2024 (Budget e di tutti gli atti di programmazione che 

lo compongono); 

 

Visti: 

- il D.lgs. 36/2023 e ss.mm. e ii.; 

- gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di 

“amministrazione trasparente”; 

- lo Statuto dell’ente; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

Premesso che con Determina n. 117_2024 del 01/08/2024 è stata aggiudicata all’O.E. 

Farmoderm srl, con sede con sede in Piazza Castello 26 20121 Milano CF e P. IVA 09939050150 

la Trattativa Diretta indetta sulla "Piattaforma eProcurement www.acquistinretepa.it per incarico 

per la fornitura di prodotti per l’igiene degli ospiti dell’A.S.P. Brunetti di Paluzza per il periodo 

dal 01/09/2024 al 31/08/2027 per € 42.530,67 IVA 22% esclusa; 

 

Verificato che nella determina n. 117_2024 è stato indicato il costo per il contributo pagamento 

ANAC per le gare dovuto dalle Stazioni Appaltanti fissato con Delibera dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione n. 610 del 19.12.2023 in € 35,00, ma non l’imputazione al conto economico; 

 

Verificato che, con la medesima Delibera, l’ANAC ha stabilito che per importi compresi fra € 

40.000,00 e € 150.000,00 l’Operatore Economico non è tenuto al versamento del contributo 

ANAC; 

 

Ritenuto di dover integrare la determina n. 117_2024 di aggiudicazione della T.D. Mepa 4528470 

con l’indicazione dell’imputazione al conto economico del contributo ANAC di cui trattasi; 

 

Ritenuto altresì di integrare il Quadro economico con l’indicazione del contributo di cui trattasi: 

 

FORNITURA TRIENNALE PRODOTTI IGIENE 

OSPITE 

 

Fornitura prodotti 42.530,67 

Sicurezza 0 

totale 42.530,67 

Iva 22% 9.356,75 

Incentivi per le funzioni tecniche 166,78 

Contributo ANAC (Del. 610_2023) 35,00 

Totale somme a disposizione 52.089,20 

mailto:aspbrunetti@pec.it
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


   

 

 

DETERMINA 

1. di dichiarare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di integrare, per i motivi in premessa indicati, la determina n. 117_2024 di aggiudicazione 

all’O.E. Farmoderm srl, con sede con sede in Piazza Castello 26 20121 Milano CF e P. IVA 

09939050150 della T.D. Mepa n. 4528470, riguardante la fornitura di prodotti per l’igiene degli 

ospiti dell’A.S.P. Brunetti di Paluzza per il periodo dal 01/09/2024 al 31/08/2027, con 

l’indicazione del conto economico su cui imputare la spesa relativa al contributo ANAC di € 35,00 

dovuto all’Autorità da parte delle Stazioni appaltanti per le gare d’importo compreso fra € 

40.000,00 e € 150.000,00;  

 

3. di procedere all’approvazione del Quadro economico già approvato con determina 117_2024 

integrato del contributo ANAC di cui trattasi, e che risulta essere il seguente: 

 

FORNITURA TRIENNALE PRODOTTI IGIENE 

OSPITE 

 

Fornitura prodotti 42.530,67 

Sicurezza 0 

totale 42.530,67 

Iva 22% 9.356,75 

Incentivi per le funzioni tecniche 166,78 

Contributo ANAC (Del. 610_2023) 35,00 

Totale somme a disposizione 52.089,20 

 

 

4. di dare atto che il costo di € 35.00 relativo contributo ANAC di € 35,00 dovuto all’Autorità da 

parte delle Stazioni appaltanti per le gare d’importo compreso fra € 40.000,00 e € 150.000,00, 

derivante dal presente provvedimento verrà contabilizzato, in conformità all’art. 15 del 

Regolamento di contabilità:  

• al conto “Contributi ANAC PDC 3.20.80.10.125” fino alla concorrenza stimata di € 35,00 

per l’anno 2024; 

 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Internet istituzionale dell’Ente al fine di 

garantire la conoscenza del provvedimento e dare attuazione alle forme di pubblicità prescritte 

dalla legge.  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Flavio Missoni 

 


		2024-09-02T06:56:49+0000
	FLAVIO MISSONI




